
DANE JEDNOSTKI / STATUS PRAWNY 

 

Nazwa: Szpital Chorób Płuc w Orzeszu 

Adres: ul. Gliwicka 37, 43-180 Orzesze 

REGON: 276184500 

NIP: 635-15-71-599 

Numer Księgi rejestrowej w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą 
prowadzonym przez Wojewodę Śląskiego: 000000012158 
Rejestr Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą:  
https://rpwdl2.ezdrowie.gov.pl/wyszukiwarka  
 
Szpital jest wpisany do Rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, 
fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice-
Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem 
0000064521. 
KRS: https://wyszukiwarka-krs.ms.gov.pl/   
 
Status: Szpital jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej, posiadającym 
osobowość prawną, dla którego podmiotem tworzącym jest Województwo Śląskie, działającym 
od 1998 r. na podstawie Zarządzenia Wojewody Katowickiego z dnia 20.07.1998 r. 

Podmiot tworzący: Województwo Śląskie 

Akt Notarialny Rep. A nr 5716/VIII/2005 z dnia 19.08.2005 roku stanowi umowę o ustanowienie 
nieodpłatnego użytkowania nieruchomości będących własnością Województwa Śląskiego przez 
Szpital Chorób Płuc w Orzeszu. 

Rodzaj prowadzonej działalności wg PKD: Działalność szpitali - PKD 86.10.Z. 

 

Szpital Chorób Płuc w Orzeszu jest specjalistycznym podmiotem leczniczym, w którym 
realizowane są świadczenia zdrowotne w zakresie schorzeń układu oddechowego oraz medycyny 
paliatywnej. 

W Szpitalu realizowane są następujące umowy w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem 
Zdrowia: 

I. w ramach Podstawowego Szpitalnego Zabezpieczenia: 
− leczenie szpitalne, w tym leczenie gruźlicy, 
− chemioterapia,  
− programy lekowe – leczenie chorych na raka płuca oraz międzybłoniaka 

opłucnej, 
− ambulatoryjna opieka specjalistyczna – świadczenia w zakresie gruźlicy                           

i chorób płuc, 
− domowe leczenie tlenem; 

II. w ramach opieki paliatywnej i hospicyjnej: 
− świadczenia w Oddziale Medycyny Paliatywnej, 
− świadczenia w hospicjum domowym. 
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